

MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022  
Processo Administrativo Nº 157/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: FRANCISCO DE ASSIS SILVEIRA CRUZ  
Data de Publicação: 13/12/2022 15:18:48

				TOTAL DO PROCESSO: 3.318.970,04
<b>NG DE OLIVEIRA COMERCIO E VARIEDADES</b>			<b>41.849.469/0001-87</b>	<b>1.675.209,82</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 088	5,02	<b>Total: 1.004,00</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Alfinete para mapa, niquelado com cabeça em polietileno de 5 mm cores variadas, caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 5,02</b>	Total Item: 1.004,00	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 076	6,07	<b>Total: 3.642,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MASTERPRINT	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Apagador para quadro branco com base plástica. Com feltro de dimensões de 147mm de comprimento 61mm de largura e altura de 40mm. Com variação de mais ou menos 5mm em cada dimensão.				
Quantidade: 600		<b>Valor Unit.: 6,07</b>	Total Item: 3.642,00	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 092	0,95	<b>Total: 285,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: CIS	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Apontador de lápis, manual, portátil, com no mínimo uma entrada, material plástico rígido, com depósito				
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.: 0,95</b>	Total Item: 285,00	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 039	22,87	<b>Total: 2.287,00</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: VMP	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Apontador para lápis grafite com depósito embalagem em caixa com 25 unidades de cores sortidas.				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 22,87</b>	Total Item: 2.287,00	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 020	7,85	<b>Total: 9.420,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Balão liso 7 com 50 unidades sortido				
Quantidade: 1.200		<b>Valor Unit.: 7,85</b>	Total Item: 9.420,00	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 042	8,08	<b>Total: 3.232,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Bloco de anotações com papel colorido 8x8cm, embalagem com 100 folhas				
Quantidade: 400		<b>Valor Unit.: 8,08</b>	Total Item: 3.232,00	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 093	18,75	<b>Total: 7.500,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: LEONORA	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Bloco de recados autoadesivos removíveis, 100 folhas cada pacote, medidas 76x102mm. Pacote com 4 blocos.				

**MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 18,75</b>		Total Item: 7.500,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 038	<b>Total: 413,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: PREMIER	Modelo: ÚNICO
Descrição: Bobina para máquina de calcular com 12 dígitos de papel acetinado branco com dimensões de 57mmx60m			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,13</b>		Total Item: 413,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 050	<b>Total: 2.535,00</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: RED-BOR	Modelo: ÚNICO
Descrição: Borracha bicolor - azul e vermelha para apagar tinta e lápis, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência. Caixa 40 unidades			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 25,35</b>		Total Item: 2.535,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>Total: 2.753,00</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: RED-BOR	Modelo: ÚNICO
Descrição: Borracha branca quadrada caixa com 60 unidades			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 27,53</b>		Total Item: 2.753,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 073	<b>Total: 6.076,20</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: PAPAIZ	Modelo: ÚNICO
Descrição: Cadeado de haste temperada e cromada, latão maciço, com chave tipo tetra, tamanho 50mm			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 101,27</b>		Total Item: 6.076,20
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 029	<b>Total: 2.451,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: PAPAIZ	Modelo: ÚNICO
Descrição: Cadeado de haste temperada e cromada, latão maciço, tamanho 40mm			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 40,85</b>		Total Item: 2.451,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 070	<b>Total: 2.673,60</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: PAPAIZ	Modelo: ÚNICO
Descrição: Cadeado de haste temperada e cromada, latão maciço, tamanho 50mm			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 44,56</b>		Total Item: 2.673,60
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 009	<b>Total: 4.441,80</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: PAPAIZ	Modelo: ÚNICO
Descrição: Cadeado de haste temperada e cromada, latão maciço, tamanho 60mm			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 74,03</b>		Total Item: 4.441,80
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 5.130,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: TILIBRA	Modelo: ÚNICO
Descrição: Caderno capa dura (livro ata) com 100 folhas numeradas			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 17,10</b>		Total Item: 5.130,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 093	<b>Total: 5.890,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: FRAMA	Modelo: ÚNICO
Descrição: Caixa arquivo morto de polionda com aproximadamente 390mm x 300mm x 180mm, cores diversas			

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Quantidade: 1.000		<b>Valor Unit.: 5,89</b>	Total Item: 5.890,00	
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 097	23,57	<b>Total: 1.414,20</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: CASSIO	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Calculadora de mesa com bateria solar, com 12 dígitos				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 23,57</b>	Total Item: 1.414,20	
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 024	27,89	<b>Total: 5.578,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: IDEA	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Calculadora grande 12 dígitos				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 27,89</b>	Total Item: 5.578,00	
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 034	0,83	<b>Total: 166,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: POLIBRAS	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Capa para encadernação cores diversas, tamanho ofício 2, com aproximadamente 216 x 330mm				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 0,83</b>	Total Item: 166,00	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 012	0,83	<b>Total: 166,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: POLIBRAS	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Capa para encadernação transparente, com no mínimo 31 x 21cm				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 0,83</b>	Total Item: 166,00	
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 097	2,95	<b>Total: 295,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ELGIN	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Cd virgem regrável com armazenamento 700mb				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 2,95</b>	Total Item: 295,00	
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 060	2,01	<b>Total: 321,60</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ELGIN	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Cd-r 80 min / 700 mb com capa de papel				
Quantidade: 160		<b>Valor Unit.: 2,01</b>	Total Item: 321,60	
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 085	2,72	<b>Total: 1.360,00</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Clips niquelado para papel. Tamanho 1/0, caixa com 100 unidades				
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.: 2,72</b>	Total Item: 1.360,00	
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 050	2,59	<b>Total: 1.295,00</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Clips niquelado para papel. Tamanho 2/0, caixa com 100 unidades				
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.: 2,59</b>	Total Item: 1.295,00	
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 064	3,19	<b>Total: 1.595,00</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Clips niquelado para papel. Tamanho 8/0, caixa com 25 unidades				
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.: 3,19</b>	Total Item: 1.595,00	

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 023	4,13	<b>Total: 991,20</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: APLICOLA	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Cola brilhante 25g				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 4,13</b>			Total Item: 991,20
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 089	17,92	<b>Total: 3.584,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: COMPACTOR	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Cola de isopor 500g				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 17,92</b>			Total Item: 3.584,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 042	43,51	<b>Total: 17.404,00</b>
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: TEK BOND	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Cola quente fina, 1º qualidade, não tóxica, com aderência e colagem firme, composição: polivinil e pirrolidone.				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 43,51</b>			Total Item: 17.404,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 062	43,51	<b>Total: 17.404,00</b>
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: TEK BOND	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Cola quente grossa, 1º qualidade, não tóxica, com aderência e colagem firme, composição: polivinil e pirrolidone.				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 43,51</b>			Total Item: 17.404,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 060	0,83	<b>Total: 415,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: POLIBRAS	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Contracapa para encadernação cores diversas, tamanho officio, com aproximadamente 216 x 355mm				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,83</b>			Total Item: 415,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 087	23,57	<b>Total: 4.714,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: VONDER	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Cordão de nylon com 1 cm de espessura				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 23,57</b>			Total Item: 4.714,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 035	2,01	<b>Total: 482,40</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: VMP	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Corretivo líquido escolar 18ml				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 2,01</b>			Total Item: 482,40
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 069	2,95	<b>Total: 1.180,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MAXPRINT	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Dvd-r 4.7gb com capa de papel				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 2,95</b>			Total Item: 1.180,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 088	2,59	<b>Total: 8.749,02</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BRW	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Emborrachado 40x48cm				
Quantidade: 3.378	<b>Valor Unit.: 2,59</b>			Total Item: 8.749,02

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 078	3,84	<b>Total: 6.873,60</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BRW	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Emborrachado 40x95cm eva				
Quantidade: 1.790	<b>Valor Unit.: 3,84</b>			Total Item: 6.873,60
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 069	3,07	<b>Total: 4.420,80</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BRW	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Emborrachado 60x40 eva				
Quantidade: 1.440	<b>Valor Unit.: 3,07</b>			Total Item: 4.420,80
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 021	12,96	<b>Total: 3.888,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: SCRITY	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Envelope 114x162 s rpc com 50 of 10				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 12,96</b>			Total Item: 3.888,00
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 042	8,08	<b>Total: 6.464,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: SCRITY	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Envelope 162x229 of 23 com20				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 8,08</b>			Total Item: 6.464,00
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 044	8,85	<b>Total: 5.310,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: SCRITY	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Envelope 200x280 of 28 com 20 unidades				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 8,85</b>			Total Item: 5.310,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 030	0,60	<b>Total: 600,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SCRITY	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Envelope para cd e dvd em papel com janela em acetato e aba de fechamento				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,60</b>			Total Item: 600,00
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 058	84,88	<b>Total: 16.976,00</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: SCRITY	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Envelope tipo saco, liso sem timbre, papel kraft, com aproximadamente 17cmx25cm 90g/m², caixa com 250 unidades				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 84,88</b>			Total Item: 16.976,00
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 064	2,72	<b>Total: 1.088,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: PLASPIRAL	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Espiral de plástico, preto, para encadernação, de 50mm				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 2,72</b>			Total Item: 1.088,00
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 014	11,97	<b>Total: 1.197,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: PLASPIRAL	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Espiral para encadernação tamanho 07mm capacidade para 40 folhas				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 11,97</b>			Total Item: 1.197,00

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 001	15,32	<b>Total: 1.532,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: PLASPIRAL	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Espiral para encadernação tamanho 09mm capacidade para 60 folhas				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 15,32</b>			Total Item: 1.532,00
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 089	18,63	<b>Total: 1.863,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: PLASPIRAL	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Espiral para encadernação tamanho 14mm capacidade para 100 folhas				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 18,63</b>			Total Item: 1.863,00
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 011	26,53	<b>Total: 2.653,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: PLASPIRAL	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Espiral para encadernação tamanho 20mm capacidade para 160 folhas				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 26,53</b>			Total Item: 2.653,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 085	29,12	<b>Total: 2.912,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: PLASPIRAL	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Espiral para encadernação tamanho 23mm capacidade para 180 folhas				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 29,12</b>			Total Item: 2.912,00
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 075	34,18	<b>Total: 3.418,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: PLASPIRAL	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Espiral para encadernação tamanho 29mm capacidade para 235 folhas				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 34,18</b>			Total Item: 3.418,00
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 034	40,79	<b>Total: 4.079,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: PLASPIRAL	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Espiral para encadernação tamanho 45mm capacidade para 380 folhas				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 40,79</b>			Total Item: 4.079,00
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 017	51,28	<b>Total: 5.128,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: PLASPIRAL	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Espiral para encadernação tamanho 50mm capacidade para 400 folhas				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 51,28</b>			Total Item: 5.128,00
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 016	6,49	<b>Total: 7.788,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: IBEL	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Eva especial 40x48				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 6,49</b>			Total Item: 7.788,00
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 024	70,56	<b>Total: 14.112,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MEGATRON	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Extensão elétrica com 10 m com 3 tomadas compatíveis com o novo padrão				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 70,56</b>			Total Item: 14.112,00
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 048	43,04	<b>Total: 5.164,80</b>

**MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MEGATRON	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Extensão elétrica com 5 m com 3 tomadas compatíveis com o novo padrão				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 43,04</b>			Total Item: 5.164,80
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 028	108,58	<b>Total: 21.716,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ACRIMET	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Fichário de mesa, cor fumê, para fichas em acrílico 6" x 9"				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 108,58</b>			Total Item: 21.716,00
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 097	4,95	<b>Total: 3.564,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: VONDER	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Fita adesiva 48x50 transparente				
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.: 4,95</b>			Total Item: 3.564,00
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 071	1,17	<b>Total: 280,80</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ADELBRAS	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Fita adesiva cristal 12x30				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 1,17</b>			Total Item: 280,80
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 094	23,57	<b>Total: 7.071,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ADELBRAS	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Fita adesiva dupla face espuma branca com capacidade para suportar até 15kg, com aproximadamente 25mm x 1,5m				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 23,57</b>			Total Item: 7.071,00
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 063	5,31	<b>Total: 637,20</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ADELBRAS	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Fita crepe 18x50 720				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 5,31</b>			Total Item: 637,20
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 033	7,31	<b>Total: 877,20</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ADELBRAS	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Fita crepe 25x50 mks6142				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 7,31</b>			Total Item: 877,20
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 016	9,20	<b>Total: 2.208,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ADELBRAS	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Fita decorativa 16mmx50m 23				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 9,20</b>			Total Item: 2.208,00
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 082	7,43	<b>Total: 891,60</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ADELBRAS	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Fita dupla face 19x30m				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 7,43</b>			Total Item: 891,60
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 032	7,07	<b>Total: 848,40</b>

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ADELBRAS	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Fita qualitatekraft 48mx50m				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 7,07</b>			Total Item: 848,40
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 088	4,60	<b>Total: 920,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ISOPLAC	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Folha de isopor 1,0mx0,50m. 10mm				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,60</b>			Total Item: 920,00
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 031	8,44	<b>Total: 1.688,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ISOPLAC	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Folha de isopor 1,0mx0,50m. 20mm				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 8,44</b>			Total Item: 1.688,00
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 006	24,17	<b>Total: 4.834,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ISOPLAC	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Folha de isopor 1,0mx0,50m. 50mm				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 24,17</b>			Total Item: 4.834,00
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 059	3,37	<b>Total: 1.348,00</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: DELTA	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Giz de gesso comum com 64 unidades				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 3,37</b>			Total Item: 1.348,00
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 098	93,91	<b>Total: 22.538,40</b>
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: LANTECORES	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Glitter em pó 1kg				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 93,91</b>			Total Item: 22.538,40
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 080	34,18	<b>Total: 13.672,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BRW	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Grampeador 26 6				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 34,18</b>			Total Item: 13.672,00
<b>LOTE 110</b>	Quant.: 1	Num: 084	105,75	<b>Total: 10.575,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BRW	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Grampeador gigante gp 4000				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 105,75</b>			Total Item: 10.575,00
<b>LOTE 112</b>	Quant.: 1	Num: 013	15,92	<b>Total: 1.910,40</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Grampo para grampeador 23/6, caixa com 5.000 unidades				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 15,92</b>			Total Item: 1.910,40
<b>LOTE 113</b>	Quant.: 1	Num: 085	5,08	<b>Total: 1.625,60</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo: ÚNICO	



**MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Descrição: Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 5,08** Total Item: 1.625,60

**LOTE 114** Quant.: 1 Num: 036 9,43 **Total: 2.263,20**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: BRW Modelo: ÚNICO

Descrição: Grampo plástico macho/fêmea (tipo romeu e julieta) para papel nº 1, caixa com 50 grampos

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 9,43** Total Item: 2.263,20

**LOTE 119** Quant.: 1 Num: 051 60,71 **Total: 7.285,20**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: CARLU Modelo: ÚNICO

Descrição: Jogo educativo boliche

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 60,71** Total Item: 7.285,20

**LOTE 120** Quant.: 1 Num: 006 70,38 **Total: 8.445,60**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: CARLU Modelo: ÚNICO

Descrição: Jogo educativo caça palavras

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 70,38** Total Item: 8.445,60

**LOTE 121** Quant.: 1 Num: 008 69,68 **Total: 8.361,60**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: CARLU Modelo: ÚNICO

Descrição: Jogo educativo formas geométricas

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 69,68** Total Item: 8.361,60

**LOTE 122** Quant.: 1 Num: 054 46,87 **Total: 5.624,40**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: CARLU Modelo: ÚNICO

Descrição: Jogo educativo quebra-cabeça

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 46,87** Total Item: 5.624,40

**LOTE 123** Quant.: 1 Num: 067 2,95 **Total: 708,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: TRIS Modelo: ÚNICO

Descrição: Lápis borracha, corpo cilíndrico em madeira, para uso em texto datilografado, para apagar traços de tinta esferográfica e nanquim

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 708,00

**LOTE 125** Quant.: 1 Num: 066 20,04 **Total: 4.809,60**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: TRIS Modelo: ÚNICO

Descrição: Lápis de cor, caixa com 24 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares.

Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 20,04** Total Item: 4.809,60

**LOTE 126** Quant.: 1 Num: 043 8,02 **Total: 3.849,60**

Item: 1 Unidade: Dz Marca: TRIS Modelo: ÚNICO

Descrição: Lápis preto de resina mp740

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 8,02** Total Item: 3.849,60

**LOTE 130** Quant.: 1 Num: 095 25,35 **Total: 7.605,00**

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: TILIBRA	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Livro atas 200folhas margem				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 25,35</b>			Total Item: 7.605,00
<b>LOTE 132</b>	Quant.: 1	Num: 074	25,35	<b>Total: 4.563,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: TILIBRA	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Livro de ata, sem margens, capa dura, papel sulfite, 200 folhas numeradas, com aproximadamente 205mm x 305mm				
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 25,35</b>			Total Item: 4.563,00
<b>LOTE 136</b>	Quant.: 1	Num: 012	2,59	<b>Total: 3.108,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: RADEX	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Marcador para quadro branco				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 2,59</b>			Total Item: 3.108,00
<b>LOTE 138</b>	Quant.: 1	Num: 015	5,08	<b>Total: 2.438,40</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ACRILEX	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Massa de modelar 180g atóxica, composta por cera, carga inerte e pigmento orgânico com 12 unidades, constar o selo do inmetro, nome e cnpj do fabricante na caixa				
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 5,08</b>			Total Item: 2.438,40
<b>LOTE 142</b>	Quant.: 1	Num: 067	5,31	<b>Total: 318,60</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: RADEX	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Molha dedos em pasta, 12g				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 5,31</b>			Total Item: 318,60
<b>LOTE 144</b>	Quant.: 1	Num: 097	212,08	<b>Total: 636.240,00</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: REPORT	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Papel a4 resma com 500 folhas. Caixa com 10 resmas				
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 212,08</b>			Total Item: 636.240,00
<b>LOTE 148</b>	Quant.: 1	Num: 060	88,65	<b>Total: 3.546,00</b>
Item: 1	Unidade: RI	Marca: VMP	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Papel contact transparente, com 45cm x 25m				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 88,65</b>			Total Item: 3.546,00
<b>LOTE 151</b>	Quant.: 1	Num: 016	1,17	<b>Total: 936,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: VMP	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Papel dupla face 48x66cm				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 1,17</b>			Total Item: 936,00
<b>LOTE 152</b>	Quant.: 1	Num: 081	1,01	<b>Total: 202,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: VMP	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Papel kraft 60x96 pardo				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,01</b>			Total Item: 202,00
<b>LOTE 153</b>	Quant.: 1	Num: 082	1,17	<b>Total: 936,00</b>

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: VMP	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Papel laminado 48x60cm				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 1,17</b>			Total Item: 936,00
<b>LOTE 156</b>	Quant.: 1	Num: 039	16,50	<b>Total: 1.650,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: OFFPAPER	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Papel verge branco a4 180g 50 folhas				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 16,50</b>			Total Item: 1.650,00
<b>LOTE 157</b>	Quant.: 1	Num: 004	16,51	<b>Total: 33.020,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: POLYCART	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Pasta az oficio marmorizada				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 16,51</b>			Total Item: 33.020,00
<b>LOTE 158</b>	Quant.: 1	Num: 011	23,17	<b>Total: 2.780,40</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: POLIBRAS	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Pasta catálogo com 100 folhas.				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 23,17</b>			Total Item: 2.780,40
<b>LOTE 159</b>	Quant.: 1	Num: 006	2,95	<b>Total: 2.950,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: POLYCART	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Pasta classificadora plástica com elástico				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 2,95</b>			Total Item: 2.950,00
<b>LOTE 163</b>	Quant.: 1	Num: 049	4,48	<b>Total: 4.480,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: POLYCART	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Pasta de polipropileno com abas e elástico, tamanho ofício com aproximadamente 4cm de altura				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 4,48</b>			Total Item: 4.480,00
<b>LOTE 164</b>	Quant.: 1	Num: 082	2,95	<b>Total: 1.770,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: POLYCART	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Pasta marmorizada vareta plástica e grampo plástico				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 2,95</b>			Total Item: 1.770,00
<b>LOTE 165</b>	Quant.: 1	Num: 005	6,73	<b>Total: 6.730,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: POLYCART	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Pasta pendular lateral para arquivo, com aproximadamente 365x260mm				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 6,73</b>			Total Item: 6.730,00
<b>LOTE 166</b>	Quant.: 1	Num: 026	1,89	<b>Total: 945,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: POLYCART	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Pasta plástica em l transparente, tamanho ofício				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 1,89</b>			Total Item: 945,00
<b>LOTE 167</b>	Quant.: 1	Num: 040	3,19	<b>Total: 382,80</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: POLYCART	Modelo: ÚNICO	

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Descrição: Pasta pp of lombo 2cm

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,19** Total Item: 382,80

**LOTE 168** Quant.: 1 Num: 033 3,72 **Total: 446,40**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: POLYCART Modelo: ÚNICO

Descrição: Pasta pp of lombo 3cm

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,72** Total Item: 446,40

**LOTE 169** Quant.: 1 Num: 092 4,60 **Total: 552,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: POLYCART Modelo: ÚNICO

Descrição: Pasta pp of lombo 4cm

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 552,00

**LOTE 170** Quant.: 1 Num: 056 47,15 **Total: 4.715,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: POLYCART Modelo: ÚNICO

Descrição: Pasta sanfonada com múltiplas divisórias tamanho grande

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 47,15** Total Item: 4.715,00

**LOTE 171** Quant.: 1 Num: 037 33,78 **Total: 3.378,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: POLYCART Modelo: ÚNICO

Descrição: Pasta sanfonada com múltiplas divisórias tamanho médio

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 33,78** Total Item: 3.378,00

**LOTE 172** Quant.: 1 Num: 042 5,43 **Total: 3.258,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: POLYCART Modelo: ÚNICO

Descrição: Pasta suspensa plástica

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 5,43** Total Item: 3.258,00

**LOTE 173** Quant.: 1 Num: 094 39,14 **Total: 7.828,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: SANDISK Modelo: ÚNICO

Descrição: Pen drive com capacidade de armazenamento 8gb

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 39,14** Total Item: 7.828,00

**LOTE 175** Quant.: 1 Num: 041 2,95 **Total: 472,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: ACC Modelo: ÚNICO

Descrição: Percevejo em latão

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 472,00

**LOTE 179** Quant.: 1 Num: 081 8,85 **Total: 885,00**

Item: 1 Unidade: Cart Marca: RAYOVAC Modelo: ÚNICO

Descrição: Pilha aaa cartela com4

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,85** Total Item: 885,00

**LOTE 190** Quant.: 1 Num: 073 23,17 **Total: 1.390,20**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: ACRIMET Modelo: ÚNICO

Descrição: Porta carimbo em acrílico, cor fumê, capacidade 6 carimbos

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 23,17</b>		Total Item: 1.390,20
<b>LOTE 193</b>	Quant.: 1	Num: 020	<b>Total: 13.204,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: STALO	Modelo: ÚNICO
Descrição: Quadro branco popular alumínio 120x90cm			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 165,05</b>		Total Item: 13.204,00
<b>LOTE 194</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 166,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: WALEU	Modelo: ÚNICO
Descrição: Régua transparente 30cm cristal			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 0,83</b>		Total Item: 166,00
<b>LOTE 197</b>	Quant.: 1	Num: 012	<b>Total: 4.314,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: CLASSE	Modelo: ÚNICO
Descrição: Tesoura pop 21cm			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 14,38</b>		Total Item: 4.314,00
<b>LOTE 198</b>	Quant.: 1	Num: 062	<b>Total: 1.303,20</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo: ÚNICO
Descrição: Tinta guache 15 ml caixa com 06 unidades			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 5,43</b>		Total Item: 1.303,20
<b>LOTE 199</b>	Quant.: 1	Num: 093	<b>Total: 2.548,80</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ACRILEX	Modelo: ÚNICO
Descrição: Tinta guache 250 ml			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 5,31</b>		Total Item: 2.548,80
<b>LOTE 200</b>	Quant.: 1	Num: 059	<b>Total: 1.219,20</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: PILOT	Modelo: ÚNICO
Descrição: Tinta para marcador permanente 40ml			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 5,08</b>		Total Item: 1.219,20
<b>LOTE 203</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 9.685,00</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: USAPEL	Modelo: ÚNICO
Descrição: Transparência para inkjet, tamanho a4, caixa com 50 folhas			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 96,85</b>		Total Item: 9.685,00
<b>LOTE 204</b>	Quant.: 1	Num: 031	<b>Total: 6.455,00</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: USAPEL	Modelo: ÚNICO
Descrição: Transparência para retroprojctor tamanho ofício, caixa com 50 folhas			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 64,55</b>		Total Item: 6.455,00
<b>LOTE 211</b>	Quant.: 1	Num: 015	<b>Total: 89.940,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: DOMLINE	Modelo: ÚNICO
Descrição: Aromatizador de ar 400 ml, aerossol, fragrância lavanda ou floral, sem cfc.			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 14,99</b>		Total Item: 89.940,00

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

<b>LOTE 214</b>	Quant.: 1	Num: 049	28,11	<b>Total: 2.248,80</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MERCOMPLAST	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Bacia plastica com capacidade de 30 litros				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 28,11</b>			Total Item: 2.248,80
<b>LOTE 215</b>	Quant.: 1	Num: 006	26,23	<b>Total: 2.623,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MERCOMPLAST	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Balde plastico com alça resistente capacidade 15 litros				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 26,23</b>			Total Item: 2.623,00
<b>LOTE 216</b>	Quant.: 1	Num: 007	13,12	<b>Total: 1.312,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MERCOMPLAST	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Balde plastico com alça resistente capacidade 20 litros				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 13,12</b>			Total Item: 1.312,00
<b>LOTE 218</b>	Quant.: 1	Num: 017	13,12	<b>Total: 4.460,80</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MERCOMPLAST	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Balde plástico de 20 litros com alça reforçada.				
Quantidade: 340	<b>Valor Unit.: 13,12</b>			Total Item: 4.460,80
<b>LOTE 219</b>	Quant.: 1	Num: 095	48,67	<b>Total: 3.893,60</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: LIDER	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Bobina de sacos plásticos, picotada, fundo reto, transparente, 35x50cm com 500 sacos para alimentos.				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 48,67</b>			Total Item: 3.893,60
<b>LOTE 226</b>	Quant.: 1	Num: 033	4,27	<b>Total: 11.956,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: CRISTALCOPOS	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Copo descartável, estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 200 ml, que atenda a norma abnt nbr 14.865/2002, embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades.				
Quantidade: 2.800	<b>Valor Unit.: 4,27</b>			Total Item: 11.956,00
<b>LOTE 227</b>	Quant.: 1	Num: 022	2,72	<b>Total: 11.968,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: CRISTALCOPOS	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Copo descartável, estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 50 ml, que atenda a norma abnt nbr 14.865/2002, embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades.				
Quantidade: 4.400	<b>Valor Unit.: 2,72</b>			Total Item: 11.968,00
<b>LOTE 235</b>	Quant.: 1	Num: 010	4,46	<b>Total: 4.460,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MEDFIO	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Escova dental (infantil) para as primeiras escovações (crianças menores de 02 anos).				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 4,46</b>			Total Item: 4.460,00
<b>LOTE 236</b>	Quant.: 1	Num: 022	4,46	<b>Total: 4.460,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ETIDENT	Modelo: ÚNICO	
Descrição: Escova dental infantil (crianças acima de 02 anos) cerdas macias.				

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 4,46</b>		Total Item: 4.460,00
<b>LOTE 240</b>	Quant.: 1	Num: 013	<b>Total: 3.203,20</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: NOBRAND	Modelo: ÚNICO
Descrição: Faca de mesa em aço/alumínio			
Quantidade: 440	<b>Valor Unit.: 7,28</b>		Total Item: 3.203,20
<b>LOTE 255</b>	Quant.: 1	Num: 038	<b>Total: 1.125,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: DANNY	Modelo: ÚNICO
Descrição: Luvas plásticas descartáveis plástica de primeiro uso (não reciclado), atóxico, produtos com grau alimentício, isento de componentes metálicos. Caixa c/ 100 unidades. Destinada à área alimentícia.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,75</b>		Total Item: 1.125,00
<b>LOTE 265</b>	Quant.: 1	Num: 003	<b>Total: 52.904,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: ELITE	Modelo: ÚNICO
Descrição: Papel higiênico interfolhado branco extra macio, folhas duplas, para dispenser, confeccionado com 100% fibras virgens, hidrossolúvel, com laudo microbiológico registrado no ministério da saúde – certificado de irritação cutânea primária, (no mínimo 30m)			
Quantidade: 6.800	<b>Valor Unit.: 7,78</b>		Total Item: 52.904,00
<b>LOTE 267</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 85.580,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: XUGABEM	Modelo: ÚNICO
Descrição: Papel toalha, descartável, interfolhas, absorvente, branco, tamanho aproximado 22,5 x 22,5cm, com fardo entre 1.000 e 1.250 folhas			
Quantidade: 4.400	<b>Valor Unit.: 19,45</b>		Total Item: 85.580,00
<b>LOTE 277</b>	Quant.: 1	Num: 030	<b>Total: 9.129,20</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: ESTRELA	Modelo: ÚNICO
Descrição: Sabão glicerinado em pedra: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, silicato de sódio e água, embalagem plástica contendo 05 unidades de 200 gramas.			
Quantidade: 1.160	<b>Valor Unit.: 7,87</b>		Total Item: 9.129,20
<b>LOTE 282</b>	Quant.: 1	Num: 052	<b>Total: 49.854,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: IRPLAS	Modelo: ÚNICO
Descrição: Saco para lixo, comum, cor azul, capacidade 20l, pc com 100 unidades.			
Quantidade: 4.200	<b>Valor Unit.: 11,87</b>		Total Item: 49.854,00
<b>LOTE 283</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 188.832,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: RAVA	Modelo: ÚNICO
Descrição: Saco para lixo, comum, cor preta, capacidade 100l, pc com 100 unidades.			
Quantidade: 4.200	<b>Valor Unit.: 44,96</b>		Total Item: 188.832,00
<b>LOTE 291</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 9.971,20</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SANTISTA	Modelo: ÚNICO
Descrição: Toalha de rosto em tecido 100% algodão, tamanho mínimo 41 x 60cm.			
Quantidade: 1.520	<b>Valor Unit.: 6,56</b>		Total Item: 9.971,20
<b>CRISTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA</b>		<b>42.923.583/0001-72</b>	<b>753.239,12</b>

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 085	4,77	<b>Total: 1.431,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: KAZ	Modelo: único	
Descrição: Almofada com base plástica para carimbo nº 3				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 4,77</b>			Total Item: 1.431,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 076	9,56	<b>Total: 1.147,20</b>
Item: 1	Unidade: RI	Marca: BANDEIRANTES	Modelo: único	
Descrição: Barbante tubete nº 4 6 170m cru				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 9,56</b>			Total Item: 1.147,20
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 081	9,56	<b>Total: 1.147,20</b>
Item: 1	Unidade: RI	Marca: BANDEIRANTES	Modelo: único	
Descrição: Barbante tubete nº 4 8 129m 432				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 9,56</b>			Total Item: 1.147,20
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 071	6,88	<b>Total: 275,20</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SAN REMO	Modelo: único	
Descrição: Bloco de papel pautado tamanho a4 com 50 folhas				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 6,88</b>			Total Item: 275,20
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 069	6,22	<b>Total: 311,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SAN REMO	Modelo: único	
Descrição: Bloco de rascunho sem pauta, com aproximadamente 204mm x 149 mm, com 50 folhas				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 6,22</b>			Total Item: 311,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 010	6,76	<b>Total: 2.704,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: único	
Descrição: Bloco de recados autoadesivos removíveis, 100 folhas cada pacote, medidas 38x50mm. Pacote com 4 blocos.				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 6,76</b>			Total Item: 2.704,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 052	19,73	<b>Total: 5.919,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: MERCUR	Modelo: único	
Descrição: Borracha ponteira pacote com 50 unidades				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 19,73</b>			Total Item: 5.919,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 017	47,66	<b>Total: 47.660,00</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: TRIS	Modelo: único	
Descrição: Caneta esferográfica, escrita média, corpo sextavado em cristal, cores diversas				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 47,66</b>			Total Item: 47.660,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 055	1,98	<b>Total: 2.376,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: CIS	Modelo: único	
Descrição: Caneta marca texto				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 1,98</b>			Total Item: 2.376,00



**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 052	52,20	<b>Total: 10.440,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: LINE	Modelo: único	
Descrição: Capa para encadernação tamanho a4 na cor preta/azul, pacote com 100 unidades				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 52,20</b>			Total Item: 10.440,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 019	52,20	<b>Total: 10.440,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: LINE	Modelo: único	
Descrição: Capa para encadernação tamanho a4 transparente pacote com 100 unidades				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 52,20</b>			Total Item: 10.440,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 021	1,08	<b>Total: 5.400,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: TILIBRA	Modelo: único	
Descrição: Cartolina escolar simples				
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.: 1,08</b>			Total Item: 5.400,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 093	1,80	<b>Total: 720,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MAXPRINT	Modelo: único	
Descrição: Cd virgem com capacidade de armazenamento 700mb				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 1,80</b>			Total Item: 720,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 031	1,55	<b>Total: 1.860,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: KAZ	Modelo: único	
Descrição: Cola branca 40g				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 1,55</b>			Total Item: 1.860,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 036	2,15	<b>Total: 2.580,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: NEW MAGIC	Modelo: único	
Descrição: Cola branca liquida para papel não toxica 90 g				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 2,15</b>			Total Item: 2.580,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 045	17,76	<b>Total: 1.776,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: CASCOREZ	Modelo: único	
Descrição: Cola branca pva, não tóxica 1kg				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 17,76</b>			Total Item: 1.776,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 027	3,47	<b>Total: 416,40</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SCOTCH	Modelo: único	
Descrição: Cola de bastão 20g				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 3,47</b>			Total Item: 416,40
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 093	30,74	<b>Total: 1.475,52</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: KOALA	Modelo: único	
Descrição: Cola de isopor 40g com12 unidades				
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.: 30,74</b>			Total Item: 1.475,52
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 062	17,76	<b>Total: 1.065,60</b>

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: COMPACTOR	Modelo: único	
Descrição: Cola de isopor 470g				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 17,76</b>			Total Item: 1.065,60
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 050	6,34	<b>Total: 4.564,80</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: NOBRAND	Modelo: único	
Descrição: Cola glitter 35g				
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.: 6,34</b>			Total Item: 4.564,80
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 061	3,71	<b>Total: 1.780,80</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ACRILEX	Modelo: único	
Descrição: Cola para isopor, 90g				
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 3,71</b>			Total Item: 1.780,80
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 057	3,35	<b>Total: 335,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ELGIN	Modelo: único	
Descrição: Dvd virgem regravável com capacidade de armazenamento de 4.7gb.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,35</b>			Total Item: 335,00
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 062	3,47	<b>Total: 694,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: MERCUR	Modelo: único	
Descrição: Elástico amarelo pacote com 50g				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 3,47</b>			Total Item: 694,00
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 029	9,75	<b>Total: 9.750,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: RPC	Modelo: único	
Descrição: Envelope 229x324 com 20 branco 75g				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 9,75</b>			Total Item: 9.750,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 096	11,95	<b>Total: 9.560,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: RPC	Modelo: único	
Descrição: Envelope 260x360 of036 com 20				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 11,95</b>			Total Item: 9.560,00
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 025	0,96	<b>Total: 480,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: POLIPLAST	Modelo: único	
Descrição: Espiral de plástico, preto, para encadernação, de 20mm				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,96</b>			Total Item: 480,00
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 063	2,12	<b>Total: 1.060,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: POLIPLAST	Modelo: único	
Descrição: Espiral de plástico, preto, para encadernação, de 40mm				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 2,12</b>			Total Item: 1.060,00
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 097	31,33	<b>Total: 3.133,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: POLIPLAST	Modelo: único	

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Descrição: Espiral para encadernação tamanho 25mm capacidade para 200 folhas

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 31,33** Total Item: 3.133,00

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 067 35,87 **Total: 3.587,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: POLIPLAST Modelo: único

Descrição: Espiral para encadernação tamanho 40mm capacidade para 350 folhas

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 35,87** Total Item: 3.587,00

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 024 2,04 **Total: 489,60**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: NOBRAND Modelo: único

Descrição: Estilete mp 450, pequeno

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 2,04** Total Item: 489,60

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 049 2,57 **Total: 616,80**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: NOBRAND Modelo: único

Descrição: Estilete mp 451, grande

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 2,57** Total Item: 616,80

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 021 6,70 **Total: 13.400,00**

Item: 1 Unidade: Cart Marca: LINK Modelo: único

Descrição: Etiqueta 19mm com 100

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 13.400,00

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 072 2,39 **Total: 573,60**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: CARBRINK Modelo: único

Descrição: Extrator de grampo em aço inoxidável resistente, tipo espátula

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 2,39** Total Item: 573,60

**LOTE 90** Quant.: 1 Num: 044 2,57 **Total: 1.850,40**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: NOBRAND Modelo: único

Descrição: Fita ad 45x45 empacotamento marrom

Quantidade: 720 **Valor Unit.: 2,57** Total Item: 1.850,40

**LOTE 100** Quant.: 1 Num: 040 6,76 **Total: 1.352,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: ISOPORT Modelo: único

Descrição: Folha de isopor 1,0mx0,50m. 15mm

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,76** Total Item: 1.352,00

**LOTE 103** Quant.: 1 Num: 073 37,91 **Total: 2.274,60**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: INVICTA Modelo: único

Descrição: Garrafa térmica em plástico, capacidade 1l

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 37,91** Total Item: 2.274,60

**LOTE 104** Quant.: 1 Num: 017 2,15 **Total: 1.032,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: LEO&LEO Modelo: único

Descrição: Giz de cera atóxico. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores.

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 2,15</b>		Total Item: 1.032,00
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>Total: 2.289,60</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: LEO&LEO	Modelo: único
Descrição: Giz de cera grande e grosso, atóxico. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores.			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 4,77</b>		Total Item: 2.289,60
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 020	<b>Total: 5.238,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: JOCAR	Modelo: único
Descrição: Grampeador 306p			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 26,19</b>		Total Item: 5.238,00
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>Total: 5.354,40</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: JOCAR	Modelo: único
Descrição: Grampo galvanizado 9/10 rapid para grampeador semi-industrial, caixa com 5000 unidades			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 22,31</b>		Total Item: 5.354,40
<b>LOTE 116</b>	Quant.: 1	Num: 078	<b>Total: 2.985,60</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: LEO&LEO	Modelo: único
Descrição: Hidrocor classic plus 12 cores			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 6,22</b>		Total Item: 2.985,60
<b>LOTE 117</b>	Quant.: 1	Num: 057	<b>Total: 5.238,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: único	Modelo:
Descrição: Índice relfverttopzvd			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 26,19</b>		Total Item: 5.238,00
<b>LOTE 118</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 10.042,80</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: CARLU	Modelo: único
Descrição: Jogo educativo alfabeto móvel			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 83,69</b>		Total Item: 10.042,80
<b>LOTE 137</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>Total: 1.598,40</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: PILOT	Modelo: único
Descrição: Marcador permanente t720			
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.: 2,22</b>		Total Item: 1.598,40
<b>LOTE 147</b>	Quant.: 1	Num: 084	<b>Total: 714,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: VMP	Modelo: único
Descrição: Papel celofane 70x89cm			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 1,19</b>		Total Item: 714,00
<b>LOTE 154</b>	Quant.: 1	Num: 069	<b>Total: 2.032,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: VMP	Modelo: único
Descrição: Papel linho 180g a/4 50 folhas branco			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 20,32</b>		Total Item: 2.032,00

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

<b>LOTE 155</b>	Quant.: 1	Num: 076	354,77	<b>Total: 70.954,00</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: CHAMEX	Modelo: único	
Descrição: Papel ofício 2 branco, 75g/m², resma com 500 folhas				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 354,77</b>			Total Item: 70.954,00
<b>LOTE 162</b>	Quant.: 1	Num: 079	2,81	<b>Total: 2.810,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: POLYCART	Modelo: único	
Descrição: Pasta de papelão sem elástico				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 2,81</b>			Total Item: 2.810,00
<b>LOTE 174</b>	Quant.: 1	Num: 007	46,52	<b>Total: 9.304,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: KINGSTON	Modelo: único	
Descrição: Pen drive com capacidade de armazenamento de 16gb				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 46,52</b>			Total Item: 9.304,00
<b>LOTE 178</b>	Quant.: 1	Num: 058	8,02	<b>Total: 802,00</b>
Item: 1	Unidade: Cart	Marca: ELGIN	Modelo: único	
Descrição: Pilha aa cartela com4				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 8,02</b>			Total Item: 802,00
<b>LOTE 185</b>	Quant.: 1	Num: 083	4,77	<b>Total: 1.144,80</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: NOBRAND	Modelo: único	
Descrição: Pincel para pintura escolar				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 4,77</b>			Total Item: 1.144,80
<b>LOTE 189</b>	Quant.: 1	Num: 007	31,07	<b>Total: 1.242,80</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ACRINIL	Modelo: único	
Descrição: Porta carimbo em acrílico, cor fumê, capacidade 12 carimbos				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 31,07</b>			Total Item: 1.242,80
<b>LOTE 192</b>	Quant.: 1	Num: 059	19,92	<b>Total: 9.960,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: DELLO	Modelo: único	
Descrição: Prancheta em acrílico, tamanho ofício				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 19,92</b>			Total Item: 9.960,00
<b>LOTE 195</b>	Quant.: 1	Num: 062	24,87	<b>Total: 2.487,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: TKS	Modelo: único	
Descrição: Suporte de mesa grande para fita adesiva 19mm				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 24,87</b>			Total Item: 2.487,00
<b>LOTE 201</b>	Quant.: 1	Num: 044	5,15	<b>Total: 2.575,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: RADEX	Modelo: único	
Descrição: Tinta para pincel atômico, cores diversas, com aproximadamente 40ml				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 5,15</b>			Total Item: 2.575,00
<b>LOTE 202</b>	Quant.: 1	Num: 068	1,80	<b>Total: 3.600,00</b>

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: NOBRAND	Modelo: único	
Descrição: Tnt não tecido 45g				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 1,80</b>			Total Item: 3.600,00
<b>LOTE 207</b>	Quant.: 1	Num: 018	2,73	<b>Total: 57.876,00</b>
Item: 1	Unidade: L	Marca: SOL	Modelo: único	
Descrição: Água sanitária 01 litro. Composição: hipocloreto de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Componente ativo: hipocloreto de sódio, teor de cloro ativo 2%pp a 2,5pp com autorização de funcionamento do fabricante pela anvisa/ms. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega.				
Quantidade: 21.200	<b>Valor Unit.: 2,73</b>			Total Item: 57.876,00
<b>LOTE 208</b>	Quant.: 1	Num: 040	12,25	<b>Total: 15.925,00</b>
Item: 1	Unidade: L	Marca: ITAJA	Modelo: único	
Descrição: Álcool etílico, hidratado 70° gl ou mais – desinfetante de uso geral, 1l.				
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 12,25</b>			Total Item: 15.925,00
<b>LOTE 209</b>	Quant.: 1	Num: 048	10,45	<b>Total: 15.884,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ZULU	Modelo: único	
Descrição: Álcool gel antisséptico com ação-séptica – álcool 50° gl ou mais, acondicionado em embalagem com 500 ml				
Quantidade: 1.520	<b>Valor Unit.: 10,45</b>			Total Item: 15.884,00
<b>LOTE 210</b>	Quant.: 1	Num: 012	5,60	<b>Total: 2.688,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: TOPZ	Modelo: único	
Descrição: Algodão em rolo 50g.				
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 5,60</b>			Total Item: 2.688,00
<b>LOTE 212</b>	Quant.: 1	Num: 054	17,09	<b>Total: 2.050,80</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: NOBRAND	Modelo: único	
Descrição: Avental - multiuso em tecido 100% algodao, cores variadas				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 17,09</b>			Total Item: 2.050,80
<b>LOTE 213</b>	Quant.: 1	Num: 090	15,75	<b>Total: 1.260,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: PLASNEW	Modelo: único	
Descrição: Bacia plastica com capacidade de 5 litros				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 15,75</b>			Total Item: 1.260,00
<b>LOTE 217</b>	Quant.: 1	Num: 045	8,32	<b>Total: 2.828,80</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: PLASNEW	Modelo: único	
Descrição: Balde plástico de 10 litros com alça reforçada.				
Quantidade: 340	<b>Valor Unit.: 8,32</b>			Total Item: 2.828,80
<b>LOTE 221</b>	Quant.: 1	Num: 008	12,11	<b>Total: 484,40</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: CORDEX	Modelo: único	
Descrição: Cloro em gel, cx com 12 unidades				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 12,11</b>			Total Item: 484,40
<b>LOTE 223</b>	Quant.: 1	Num: 079	4,57	<b>Total: 5.849,60</b>

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: STRAWPLAST	Modelo: único	
Descrição: Colher descartável para café (pequena) pcote com 50 colheres comprimento: 80 mm largura: 15, 5 mm				
Quantidade: 1.280	<b>Valor Unit.: 4,57</b>			Total Item: 5.849,60
<b>LOTE 224</b>	Quant.: 1	Num: 072	4,75	<b>Total: 7.030,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: STRAWPLAST	Modelo: único	
Descrição: Colher descartável para sobremesa. Embalagem com 50unid.				
Quantidade: 1.480	<b>Valor Unit.: 4,75</b>			Total Item: 7.030,00
<b>LOTE 225</b>	Quant.: 1	Num: 086	5,42	<b>Total: 2.168,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: TRAMONTINA	Modelo: único	
Descrição: Colher de sopa em aço/alumínio				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 5,42</b>			Total Item: 2.168,00
<b>LOTE 228</b>	Quant.: 1	Num: 056	5,39	<b>Total: 5.390,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: TANDY	Modelo: único	
Descrição: Creme dental infantil com flúor, ação bacteriana, peso líquido mínimo de 50g, embalagem de papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 5,39</b>			Total Item: 5.390,00
<b>LOTE 229</b>	Quant.: 1	Num: 067	5,39	<b>Total: 6.468,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SORRISO	Modelo: único	
Descrição: Creme dental, branco, com flúor mfp, embalagem de compra: tubo com no mínimo 90gr. Ação bacteriana, adulto, embalagem de papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 5,39</b>			Total Item: 6.468,00
<b>LOTE 230</b>	Quant.: 1	Num: 010	17,10	<b>Total: 6.840,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ALFAZEMA	Modelo: único	
Descrição: Deo colônia lavanda com no mínimo 110ml - alfazema				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 17,10</b>			Total Item: 6.840,00
<b>LOTE 231</b>	Quant.: 1	Num: 082	5,39	<b>Total: 5.174,40</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: VEJA	Modelo: único	
Descrição: Desengordurante (limpador desengordurante, limpeza pesada, com álcool, bico pulverizador, embalagem compra: frasco 500 ml)				
Quantidade: 960	<b>Valor Unit.: 5,39</b>			Total Item: 5.174,40
<b>LOTE 232</b>	Quant.: 1	Num: 063	17,10	<b>Total: 4.104,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BUSCHLE % LEPPER	Modelo: único	
Descrição: Desentupidor de pia (para pias e ralos, composição: hidróxido de sódio, cloreto de sódio, nitrato de sódio, barrilha, alumínio, corante, embalagem compra: frasco de 300gr).				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 17,10</b>			Total Item: 4.104,00
<b>LOTE 237</b>	Quant.: 1	Num: 026	1,33	<b>Total: 3.990,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SCOTCH BRITE	Modelo: único	
Descrição: Esponja multi-uso, antibactérias, dupla-face, sendo uma face abrasiva e outra macia; medidas: 110 mm x75mmx20 mm, em embalagem individual validade mínima de 18 meses a partir de entrega.				

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Quantidade: 3.000		<b>Valor Unit.: 1,33</b>	Total Item: 3.990,00	
<b>LOTE 238</b>	Quant.: 1	Num: 012	1,57	<b>Total: 1.946,80</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BOMBRIL	Modelo: único	
Descrição: Esponja de lã de aço, embalagem com 8 unidades				
Quantidade: 1.240		<b>Valor Unit.: 1,57</b>	Total Item: 1.946,80	
<b>LOTE 239</b>	Quant.: 1	Num: 049	8,34	<b>Total: 12.343,20</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: STRAWPLAST	Modelo: único	
Descrição: Faca descartável para refeição. Embalagem com 50 unid.				
Quantidade: 1.480		<b>Valor Unit.: 8,34</b>	Total Item: 12.343,20	
<b>LOTE 241</b>	Quant.: 1	Num: 074	13,18	<b>Total: 5.799,20</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: THERMOPRAT	Modelo: único	
Descrição: Filme de pvc transparente para alimentos 28 cm x 100 metros.				
Quantidade: 440		<b>Valor Unit.: 13,18</b>	Total Item: 5.799,20	
<b>LOTE 243</b>	Quant.: 1	Num: 095	5,70	<b>Total: 2.736,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: PINHEIRO	Modelo: único	
Descrição: Fósforo pacote com 10 caixas.				
Quantidade: 480		<b>Valor Unit.: 5,70</b>	Total Item: 2.736,00	
<b>LOTE 248</b>	Quant.: 1	Num: 078	1,90	<b>Total: 6.080,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BOMBRIL	Modelo: único	
Descrição: Lã de aço, pacote com 08 und. Validade mínima de 18 meses, a partir de entrega.				
Quantidade: 3.200		<b>Valor Unit.: 1,90</b>	Total Item: 6.080,00	
<b>LOTE 250</b>	Quant.: 1	Num: 019	12,11	<b>Total: 1.695,40</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: AZULIN	Modelo: único	
Descrição: Limpador multiuso veja 500ml				
Quantidade: 140		<b>Valor Unit.: 12,11</b>	Total Item: 1.695,40	
<b>LOTE 263</b>	Quant.: 1	Num: 083	4,27	<b>Total: 1.024,80</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: REDOMMA	Modelo: único	
Descrição: Pano para limpeza flanelado 40x60				
Quantidade: 240		<b>Valor Unit.: 4,27</b>	Total Item: 1.024,80	
<b>LOTE 269</b>	Quant.: 1	Num: 032	7,89	<b>Total: 11.046,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: NOBRAND	Modelo: único	
Descrição: Prato descartável para refeição 26cm. Embalagem com 10 unid				
Quantidade: 1.400		<b>Valor Unit.: 7,89</b>	Total Item: 11.046,00	
<b>LOTE 271</b>	Quant.: 1	Num: 019	3,61	<b>Total: 2.599,20</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: KEEPREND	Modelo: único	
Descrição: Prendedor de roupas em madeira pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 720		<b>Valor Unit.: 3,61</b>	Total Item: 2.599,20	



**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

<b>LOTE 272</b>	Quant.: 1	Num: 094	7,12	<b>Total: 1.708,80</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BRILHEX	Modelo: único	
Descrição: Polidor de aluminio e panelas 500ml				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 7,12</b>			Total Item: 1.708,80
<b>LOTE 273</b>	Quant.: 1	Num: 093	6,65	<b>Total: 5.320,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SANCHES	Modelo: único	
Descrição: Rodo borracha com cabo de rosca.				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 6,65</b>			Total Item: 5.320,00
<b>LOTE 274</b>	Quant.: 1	Num: 002	17,10	<b>Total: 2.736,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ALKLIN	Modelo: único	
Descrição: Rodo plastico com duas laminas paralelas, em borracha 40cm com ponteiros plasticas				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 17,10</b>			Total Item: 2.736,00
<b>LOTE 276</b>	Quant.: 1	Num: 083	3,04	<b>Total: 21.523,20</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MINUANO	Modelo: único	
Descrição: Sabão em pó, com aroma agradável, inofensivo à pele, autorizado pelo ministério da saúde - anvisa, em embalagem de 500mg, com rótulo indicando o nome do fabricante, cnpj, químico responsável e nº crq, número de registro na anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto.				
Quantidade: 7.080	<b>Valor Unit.: 3,04</b>			Total Item: 21.523,20
<b>LOTE 278</b>	Quant.: 1	Num: 013	1,71	<b>Total: 684,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: REXONA	Modelo: único	
Descrição: Sabonete adulto, 90gr glicerinado, fragrância suave. Embalagem individual, contendo nome do fabricante, data de fabricação e data de validade.				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 1,71</b>			Total Item: 684,00
<b>LOTE 279</b>	Quant.: 1	Num: 079	3,61	<b>Total: 7.220,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: POMPOM	Modelo: único	
Descrição: Sabonete infantil, 90gr gliceriando, sódio em barra, de baixa irritação dérmica, fragrância suave, indicado para bebês. Embalagem individual, contendo nome do fabricante, data de fabricação e data de validade.				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 3,61</b>			Total Item: 7.220,00
<b>LOTE 280</b>	Quant.: 1	Num: 063	25,55	<b>Total: 27.594,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SOFT	Modelo: único	
Descrição: Sabonete líquido, embalagem de 5 litros perolado fragrâncias diversas: composição lauril éter sulfato, dietanolamidade ácido graxo de coco, cloreto de sódio, base perolizante, metilcloroisotiazolinona, metilisotiazolinona, ácido cítrico, essência, corantes, conservantes e veiculo, ph 6,5 a 7,5, viscosidade 300s a 500s com identificação do produto, marca do fabricante, nº de lote e data de fabricação, prazo de validade, diluição 1 x 20, com tampa de rosca, embalagem: gl 5 litros, fispq (ficha de informação de segurança de produto químico).				
Quantidade: 1.080	<b>Valor Unit.: 25,55</b>			Total Item: 27.594,00
<b>LOTE 281</b>	Quant.: 1	Num: 077	7,03	<b>Total: 5.624,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SANREMO	Modelo: único	
Descrição: Saco para lixo com capacidade de 15 litros				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 7,03</b>			Total Item: 5.624,00

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

<b>LOTE 284</b>	Quant.: 1	Num: 070	22,80	<b>Total: 95.760,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: NOBRE	Modelo: único	
Descrição: Saco para lixo, comum, cor preta, capacidade 60l, pc com 100 unidades.				
Quantidade: 4.200	<b>Valor Unit.: 22,80</b>			Total Item: 95.760,00
<b>LOTE 285</b>	Quant.: 1	Num: 049	4,75	<b>Total: 95,00</b>
Item: 1	Unidade: Cento	Marca: LUMACK	Modelo: único	
Descrição: Sacola de plastico com alça reforçada tamanho médio				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 4,75</b>			Total Item: 95,00
<b>LOTE 286</b>	Quant.: 1	Num: 057	5,42	<b>Total: 21.680,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: JUNCO	Modelo: único	
Descrição: Saco de papel para pipoca				
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 5,42</b>			Total Item: 21.680,00
<b>LOTE 287</b>	Quant.: 1	Num: 005	5,42	<b>Total: 21.680,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: DOCE FESTA	Modelo: único	
Descrição: Saco para cachorro quente				
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 5,42</b>			Total Item: 21.680,00
<b>LOTE 288</b>	Quant.: 1	Num: 005	7,12	<b>Total: 284,80</b>
Item: 1	Unidade: Cento	Marca: LUMACK	Modelo: único	
Descrição: Sacola plastica com alça reforçada tamanho grande				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 7,12</b>			Total Item: 284,80
<b>LOTE 289</b>	Quant.: 1	Num: 051	13,92	<b>Total: 13.920,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BARUEL	Modelo: único	
Descrição: Shampoo infantil, embalagem plástica com 250ml, fragrância suave, testado dermatologicamente. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 13,92</b>			Total Item: 13.920,00
<b>LOTE 290</b>	Quant.: 1	Num: 046	22,80	<b>Total: 1.824,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: UTILIPLAS	Modelo: único	
Descrição: Tabua plastica resistente para cortar carne, tamanho grande				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 22,80</b>			Total Item: 1.824,00
<b>LOTE 292</b>	Quant.: 1	Num: 096	11,19	<b>Total: 6.714,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: TALGE	Modelo: único	
Descrição: Touca descartável de uso único em tnt, branca, sanfonada. Embalagem com 100 unidades. Para uso em cozinha. Tamanho: 47 x 49 cm. Gramatura mínima de 20g/m².				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 11,19</b>			Total Item: 6.714,00
<b>LOTE 294</b>	Quant.: 1	Num: 048	8,26	<b>Total: 12.224,80</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ALKLIN	Modelo: único	
Descrição: Vassoura de pelo sintético, tafulho costurados a arame, em base de madeira medindo aproximadamente 40 x 4,5cm, cabo de madeira revestido em plástico e com suporte para pendurar.				

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Quantidade: 1.480	<b>Valor Unit.: 8,26</b>		Total Item: 12.224,80
<b>LOTE 295</b>	Quant.: 1	Num: 001	<b>Total: 1.982,40</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ALKLIN	Modelo: único
Descrição: Vassoura de pelo			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 8,26</b>		Total Item: 1.982,40
<b>LOTE 296</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 15.022,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ALKLIN	Modelo: único
Descrição: Vassoura de piaçava, tipo doméstica tafulho costurados a arame, em base de madeira, com cabo de madeira revestido em plástico e com suporte para pendurar.			
Quantidade: 1.480	<b>Valor Unit.: 10,15</b>		Total Item: 15.022,00
<b>LOTE 297</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 2.310,40</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ARTESANAL	Modelo: único
Descrição: Vassoura de vasculhar teto			
Quantidade: 152	<b>Valor Unit.: 15,20</b>		Total Item: 2.310,40
<b>MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 35.628.379/0001-63</b>			<b>273.950,90</b>
<b>ME</b>			
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 013	<b>Total: 3.150,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: Envelope plástico reutilizável, tamanho officio			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 3,15</b>		Total Item: 3.150,00
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 2.390,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: MARES	Modelo: MARES
Descrição: Espiral para encadernação tamanho 17mm capacidade para 130 folhas			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 23,90</b>		Total Item: 2.390,00
<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 548,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Grampo trançado nº 1 galvanizado			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,74</b>		Total Item: 548,00
<b>LOTE 124</b>	Quant.: 1	Num: 093	<b>Total: 1.488,00</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Lápis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares.			
Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 6,20</b>		Total Item: 1.488,00
<b>LOTE 127</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 2.040,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: LEO & LEO	Modelo: LEO & LEO
Descrição: Lapiseira, material plástico, diâmetro carga 0,5mm, com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 10,20</b>		Total Item: 2.040,00

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

<b>LOTE 128</b>	Quant.: 1	Num: 033	10,22	<b>Total: 2.044,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: LEO & LEO	Modelo: LEO & LEO	
Descrição: Lapiseira, material plástico, diâmetro carga 0,7mm, com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 10,22</b>			Total Item: 2.044,00
<b>LOTE 129</b>	Quant.: 1	Num: 004	13,46	<b>Total: 2.692,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: LEO & LEO	Modelo: LEO & LEO	
Descrição: Lapiseira, material plástico, diâmetro carga 0,9mm, com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 13,46</b>			Total Item: 2.692,00
<b>LOTE 131</b>	Quant.: 1	Num: 065	13,77	<b>Total: 2.203,20</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: SÃO DOMINGOS	
Descrição: Livro de ata 50 folhas margem				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 13,77</b>			Total Item: 2.203,20
<b>LOTE 133</b>	Quant.: 1	Num: 018	9,25	<b>Total: 1.850,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: SÃO DOMINGOS	
Descrição: Livro de protocolo corresp. 52folhas				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 9,25</b>			Total Item: 1.850,00
<b>LOTE 134</b>	Quant.: 1	Num: 073	11,50	<b>Total: 2.300,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: SÃO DOMINGOS	
Descrição: Livro protocolo corresp. 104 folhas				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 11,50</b>			Total Item: 2.300,00
<b>LOTE 135</b>	Quant.: 1	Num: 083	3,18	<b>Total: 763,20</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: PILOT	Modelo: PILOT	
Descrição: Marcador cddvd t 765				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 3,18</b>			Total Item: 763,20
<b>LOTE 139</b>	Quant.: 1	Num: 030	2,45	<b>Total: 294,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: GATTE	Modelo: GATTE	
Descrição: Minas para lapiseira nº 0,5mm				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 2,45</b>			Total Item: 294,00
<b>LOTE 140</b>	Quant.: 1	Num: 070	2,46	<b>Total: 295,20</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: GATTE	Modelo: GATTE	
Descrição: Minas para lapiseira nº 0,7mm				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 2,46</b>			Total Item: 295,20
<b>LOTE 143</b>	Quant.: 1	Num: 028	1,52	<b>Total: 304,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: PREMIATTA	Modelo: PREMIATTA	
Descrição: Papel 40 kg 50 x 66 cm				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,52</b>			Total Item: 304,00

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

<b>LOTE 145</b>	Quant.: 1	Num: 088	1,27	<b>Total: 1.524,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: Papel camurça 40x60cm				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 1,27</b>			Total Item: 1.524,00
<b>LOTE 146</b>	Quant.: 1	Num: 093	1,26	<b>Total: 756,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: USAPEL	Modelo: USAPEL	
Descrição: Papel cartão 48x66cm duplex				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 1,26</b>			Total Item: 756,00
<b>LOTE 149</b>	Quant.: 1	Num: 076	1,25	<b>Total: 1.250,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: Papel crepom comum 48x2m				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 1,25</b>			Total Item: 1.250,00
<b>LOTE 150</b>	Quant.: 1	Num: 083	56,21	<b>Total: 1.686,30</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: ON ARTE	Modelo: ON ARTE	
Descrição: Papel de seda com 48cm x 60cm, pacote com 100 folhas				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 56,21</b>			Total Item: 1.686,30
<b>LOTE 161</b>	Quant.: 1	Num: 004	2,80	<b>Total: 2.800,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART	
Descrição: Pasta de papelão com elástico				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 2,80</b>			Total Item: 2.800,00
<b>LOTE 176</b>	Quant.: 1	Num: 039	26,15	<b>Total: 2.615,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: CIS	Modelo: CIS	
Descrição: Perfurador de papel metal 837 para 15 folhas				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 26,15</b>			Total Item: 2.615,00
<b>LOTE 177</b>	Quant.: 1	Num: 067	23,99	<b>Total: 2.399,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: CIS	Modelo: CIS	
Descrição: Perfurador pequeno				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 23,99</b>			Total Item: 2.399,00
<b>LOTE 180</b>	Quant.: 1	Num: 041	16,57	<b>Total: 662,80</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	
Descrição: Pilha grande r20 2lp				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 16,57</b>			Total Item: 662,80
<b>LOTE 181</b>	Quant.: 1	Num: 028	31,57	<b>Total: 3.157,00</b>
Item: 1	Unidade: Cart	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	
Descrição: Pilha recarregável pequena aa, 2100 mah, embalagem com 2 pilhas				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 31,57</b>			Total Item: 3.157,00
<b>LOTE 182</b>	Quant.: 1	Num: 038	3,79	<b>Total: 758,00</b>

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: CASTELO	Modelo: CASTELO	
Descrição: Pincel em pelo nº 1				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 3,79</b>			Total Item: 758,00
<b>LOTE 183</b>	Quant.: 1	Num: 048	4,43	<b>Total: 886,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: CASTELO	Modelo: CASTELO	
Descrição: Pincel em pelo nº 5				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,43</b>			Total Item: 886,00
<b>LOTE 184</b>	Quant.: 1	Num: 078	2,28	<b>Total: 1.641,60</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MASTER PRINT	Modelo: MASTER PRINT	
Descrição: Pincel marcador permanente				
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.: 2,28</b>			Total Item: 1.641,60
<b>LOTE 186</b>	Quant.: 1	Num: 094	32,72	<b>Total: 6.544,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: GATTE	Modelo: GATTE	
Descrição: Pistola de cola hf 042				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 32,72</b>			Total Item: 6.544,00
<b>LOTE 187</b>	Quant.: 1	Num: 056	22,12	<b>Total: 4.424,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: GATTE	Modelo: GATTE	
Descrição: Pistola de cola pequeno hf 036				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 22,12</b>			Total Item: 4.424,00
<b>LOTE 188</b>	Quant.: 1	Num: 063	87,15	<b>Total: 8.715,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: POLASEAL	Modelo: POLASEAL	
Descrição: Plástico para plastificação (polaseal) para rg com medidas aproximadas de 80mm x 110mm, pacote com 100 unidades				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 87,15</b>			Total Item: 8.715,00
<b>LOTE 191</b>	Quant.: 1	Num: 097	33,10	<b>Total: 6.620,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: WALEU	Modelo: WALEU	
Descrição: Prancheta branca linear				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 33,10</b>			Total Item: 6.620,00
<b>LOTE 196</b>	Quant.: 1	Num: 025	4,55	<b>Total: 1.092,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: GATTE	Modelo: GATTE	
Descrição: Tesoura escolar sem ponta em aço inox, com 12/13cm				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 4,55</b>			Total Item: 1.092,00
<b>LOTE 205</b>	Quant.: 1	Num: 073	5,44	<b>Total: 544,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: CIS	Modelo: CIS	
Descrição: Umedecedor de dedo em pasta, não tóxico, peso líquido 12g.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 5,44</b>			Total Item: 544,00
<b>LOTE 206</b>	Quant.: 1	Num: 014	4,05	<b>Total: 20.736,00</b>

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Item: 1      Unidade: L      Marca: LIMPINHO      Modelo: LIMPINHO  
Descrição: Ácido muriático para limpeza, em embalagem de 01 litro com dados de fabricação do produto, identificação do fabricante e data de validade.  
Quantidade: 5.120      **Valor Unit.: 4,05**      Total Item: 20.736,00

---

**LOTE 220**      Quant.: 1      Num: 073      4,83      **Total: 4.830,00**

Item: 1      Unidade: Unid      Marca: MELHOR BRILHO      Modelo: MELHOR BRILHO  
Descrição: Cera líquida brilho instantâneo – composição: ceras naturais, tensos ativos não iônicos, polímero acrílico, resina natural alcalinizada, contendo 750 ml, embalagem contendo composição e informações quanto à marca e fabricante.  
Quantidade: 1.000      **Valor Unit.: 4,83**      Total Item: 4.830,00

---

**LOTE 222**      Quant.: 1      Num: 027      3,51      **Total: 140,40**

Item: 1      Unidade: Unid      Marca: LÍDER      Modelo: LÍDER  
Descrição: Coador de pano, para café tamanho grande  
Quantidade: 40      **Valor Unit.: 3,51**      Total Item: 140,40

---

**LOTE 244**      Quant.: 1      Num: 098      13,08      **Total: 19.358,40**

Item: 1      Unidade: Pct      Marca: PRA FESTA      Modelo: PRA FESTA  
Descrição: Garfo descartável para refeição. Embalagem com 50 unid  
Quantidade: 1.480      **Valor Unit.: 13,08**      Total Item: 19.358,40

---

**LOTE 253**      Quant.: 1      Num: 043      6,53      **Total: 5.224,00**

Item: 1      Unidade: Par      Marca: MB LIFE      Modelo: MB LIFE  
Descrição: Luvas (par) confeccionadas em látex natural, frisos antiderrapantes cor amarela tam. G  
Quantidade: 800      **Valor Unit.: 6,53**      Total Item: 5.224,00

---

**LOTE 254**      Quant.: 1      Num: 076      6,53      **Total: 5.224,00**

Item: 1      Unidade: Par      Marca: MB LIFE      Modelo: MB LIFE  
Descrição: Luvas (par) confeccionadas em látex natural, frisos antiderrapantes cor amarela tam. M.  
Quantidade: 800      **Valor Unit.: 6,53**      Total Item: 5.224,00

---

**LOTE 256**      Quant.: 1      Num: 053      121,31      **Total: 9.704,80**

Item: 1      Unidade: Unid      Marca: JAGUAR      Modelo: JAGUAR  
Descrição: Lixeira plastica com tampa e pedal com capacidade de 60lt  
Quantidade: 80      **Valor Unit.: 121,31**      Total Item: 9.704,80

---

**LOTE 257**      Quant.: 1      Num: 047      27,78      **Total: 8.334,00**

Item: 1      Unidade: Pct      Marca: 3M      Modelo: 3M  
Descrição: Máscara descartável dupla em tnt, branca, com elástico. Embalagem com 100 unidades. Para uso em cozinha. Produto descartável, de uso único. Tamanho único  
Quantidade: 300      **Valor Unit.: 27,78**      Total Item: 8.334,00

---

**LOTE 259**      Quant.: 1      Num: 065      9,23      **Total: 3.876,60**

Item: 1      Unidade: Unid      Marca: DALCIN      Modelo: DALCIN  
Descrição: Pá para lixo com formato l cabo de rosca medindo aproximadamente 80 cm. Composição: material sintético e metal.

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 9,23** Total Item: 3.876,60

**LOTE 260** Quant.: 1 Num: 014 9,23 **Total: 29.536,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: SANTO CRISTUN Modelo: SANTO CRISTUN

Descrição: Pano de prato em 100% algodão, medindo aproximadamente 40 x 76cm.

Quantidade: 3.200 **Valor Unit.: 9,23** Total Item: 29.536,00

**LOTE 262** Quant.: 1 Num: 010 8,57 **Total: 82.272,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: BMV Modelo: BMV

Descrição: Pano para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão medindo no mínimo de 42 x 64 cm.

Quantidade: 9.600 **Valor Unit.: 8,57** Total Item: 82.272,00

**LOTE 275** Quant.: 1 Num: 036 15,52 **Total: 14.278,40**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: MELHOR BRILHO Modelo: MELHOR BRILHO

Descrição: Sabão de coco em barra (embalagem com 05 barras).

Quantidade: 920 **Valor Unit.: 15,52** Total Item: 14.278,40

**CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS** **43.492.395/0001-08** **418.604,60**

**LOTE 141** Quant.: 1 Num: 069 3,29 **Total: 394,80**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: PENTEL Modelo: n\t

Descrição: Minas para lapiseira nº 0,9mm

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 394,80

**LOTE 160** Quant.: 1 Num: 058 3,96 **Total: 3.960,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: DAC Modelo: n\t

Descrição: Pasta classificadora plástica s/ elástico

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,96** Total Item: 3.960,00

**LOTE 233** Quant.: 1 Num: 096 2,51 **Total: 57.228,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: SANOL Modelo: n\t

Descrição: Desinfetante de uso geral, embalagem de 500ml diversos aromas (eucalipto, lavanda, floral, talco) concentrado e perfumado, com identificação do produto, marca do fabricante, nº de lote e data de fabricação, prazo de validade, com tampa de rosca, fisq (ficha de informação de segurança de produto químico)

Quantidade: 22.800 **Valor Unit.: 2,51** Total Item: 57.228,00

**LOTE 234** Quant.: 1 Num: 054 2,51 **Total: 57.228,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: limpol Modelo: n\t

Descrição: Detergente líquido, com tenso ativo biodegradável, com aroma agradável, inofensivo à pele, autorizado pelo ministério da saúde - anvisa, em embalagem plástica de 500 ml, com bico dosador, com rótulo indicando o nome do fabricante, cnpj, químico responsável e nº crq, número de registro na anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto.

Quantidade: 22.800 **Valor Unit.: 2,51** Total Item: 57.228,00

**LOTE 242** Quant.: 1 Num: 023 5,35 **Total: 22.470,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: CAEBI Modelo: n\t

Descrição: Flanela para limpeza em 100% algodão, com bordas overloqueadas, medindo aproximadamente 48 x 48cm.



**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

Quantidade: 4.200	<b>Valor Unit.: 5,35</b>			Total Item: 22.470,00
<b>LOTE 246</b>	Quant.: 1	Num: 002	2,68	<b>Total: 2.680,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: CREMER	Modelo: n\t	
Descrição: Haste flexível com ponta de algodão, material haste: plástico, tipo haste: com ranhura, material ponta: 100% algodão, aplicação: higiene pessoal, características adicionais: com pontas arredondadas, algodão com tratamento antigermes, caixa com no mínimo 75 cotonetes.				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 2,68</b>			Total Item: 2.680,00
<b>LOTE 251</b>	Quant.: 1	Num: 090	6,53	<b>Total: 12.537,60</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: POLIFLOR	Modelo: n\t	
Descrição: Lustra móveis branco cremoso a base de silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carboneto neutralizante, conservante, perfume e água com quantidade mínima de 180ml.				
Quantidade: 1.920	<b>Valor Unit.: 6,53</b>			Total Item: 12.537,60
<b>LOTE 252</b>	Quant.: 1	Num: 046	196,70	<b>Total: 7.868,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: sem marca	Modelo: n\t	
Descrição: Lustra moveis, multiuso superficie				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 196,70</b>			Total Item: 7.868,00
<b>LOTE 258</b>	Quant.: 1	Num: 009	29,14	<b>Total: 17.484,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: JOHNSON'S	Modelo: n\t	
Descrição: Óleo para cabelo de bebê (100ml)				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 29,14</b>			Total Item: 17.484,00
<b>LOTE 261</b>	Quant.: 1	Num: 080	249,93	<b>Total: 234.934,20</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BOMPACK	Modelo: n\t	
Descrição: Pano multiuso 30 cm x 300 m cores diversas. Confeccionado com 50% celulose e 50% poliéster. 100% biodegradável.				
Quantidade: 940	<b>Valor Unit.: 249,93</b>			Total Item: 234.934,20
<b>LOTE 264</b>	Quant.: 1	Num: 094	9,10	<b>Total: 1.820,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BOMPACK	Modelo: n\t	
Descrição: Papel aluminio, com medida aprox. 30x7,5cm, tamanho grande				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 9,10</b>			Total Item: 1.820,00
<b>O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI - EPP</b>		<b>03.823.107/0001-28</b>	<b>176.260,00</b>	
<b>LOTE 245</b>	Quant.: 1	Num: 093	2,50	<b>Total: 7.800,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: FOFEX	Modelo: FOFEX	
Descrição: Guardanapo de papel, na cor branca, decorado, macio, com medidas aproximadas de 22 x 24 cm, em pacotes de 50 folhas.				
Quantidade: 3.120	<b>Valor Unit.: 2,50</b>			Total Item: 7.800,00
<b>LOTE 247</b>	Quant.: 1	Num: 027	18,00	<b>Total: 23.760,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BAYGON	Modelo: BAYGON	
Descrição: Inseticida, em aerosol, em frasco de 300ml.				
Quantidade: 1.320	<b>Valor Unit.: 18,00</b>			Total Item: 23.760,00

**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA  
AREIA BRANCA-SE**

<b>LOTE 249</b>	Quant.: 1	Num: 059	8,00	<b>Total: 16.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ORIENTAL	Modelo: ORIENTAL	
Descrição: Limpa vidros embalagem mínima de 480ml.				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 8,00</b>			Total Item: 16.000,00
<b>LOTE 266</b>	Quant.: 1	Num: 032	4,00	<b>Total: 60.800,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: DELTA	Modelo: DELTA	
Descrição: Papel higiênico interfolhado folhas simples, para dispenser simples, confeccionado com 100% fibras virgens, hidrossolúvel, com laudo microbiológico registrado no ministério da saúde – certificado de irritação cutânea primária, (no mínimo 30m)				
Quantidade: 15.200	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 60.800,00
<b>LOTE 268</b>	Quant.: 1	Num: 018	5,50	<b>Total: 61.600,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: CAPRICE	Modelo: CAPRICE	
Descrição: Papel toalha, em pacote com 02 rolos com 50 toalhas de 22x20cm				
Quantidade: 11.200	<b>Valor Unit.: 5,50</b>			Total Item: 61.600,00
<b>LOTE 270</b>	Quant.: 1	Num: 024	4,50	<b>Total: 6.300,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: ULTRA	Modelo: ULTRA	
Descrição: Prato descartável para sobremesa 15cm. Embalagem com 10 unid.				
Quantidade: 1.400	<b>Valor Unit.: 4,50</b>			Total Item: 6.300,00
<b>ROSILENE TONATTO SPAZZINI</b>			<b>07.045.994/0001-01</b>	<b>21.705,60</b>
<b>LOTE 293</b>	Quant.: 1	Num: 096	14,28	<b>Total: 21.705,60</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: dalcin	Modelo: dalcin	
Descrição: Vassoura de nylon com cabo revestido.				
Quantidade: 1.520	<b>Valor Unit.: 14,28</b>			Total Item: 21.705,60

\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO: FRANCISCO DE ASSIS SILVEIRA CRUZ**